
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

02.03.2017
г. Екатеринбург

N2 126-УГ

О создании Фонда поддержки талантливых детей и молодежи «Уральский
образовательный центр «Золотое сечение»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12 января 1996 года N2 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Областным законом от 1О апреля 1995 года N2 9-0З
«Об управлении государственной собственностью Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Фонд поддержки талантливых детей и молодежи «Уральский
образовательный центр «Золотое сечение» (далее - Фонд).

2. Правительству Свердловской области:
1) выступить учредителем Фонда;
2) утвердить устав Фонда;
3) определить размер н форму внесения имущественного взноса в Фонд;
4) предусмотреть в государственных программах Свердловской области,

ответственными исполнителями которых являются Министерство общего
и профессионального образования Свердловской области, Министерство
физической культуры и спорта Свердловской области, Министерство культуры
Свердловской области, Министерство социальной политики Свердловской
области, Министерство промышленности и науки Свердловской области
и Департамент молодежной политики Свердловской области, мероприятия
по государственной поддержке Фонда, начиная с 2018 года и далее ежегодно.

3. Назначить представителем Свердловской области в высшем
коллегиальном органе управления Фонда Директора Департамента молодежной
политики Свердловской области Глацких Ольгу Вячеславовну.

4. Назначить представителем Свердловской области в попечительском
совете Фонда, осуществляющем надзор за деятельностью Фонда, Заместителя
Губернатора Свердловской области Крекова Павла Владимировича.

5. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.
6. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале

право вой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской обла Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001

